
感謝の気持ちを込めて
校長 福島 彰

寒さがまだ少し残る中にも、春の日差しがやわらかく感じられるようになりました。保護者、

地域の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、２月２１日（土）の授業参観・学級懇談会には、ご多用中にもかかわらず、たくさんの方々

にお越しいただきましたこと、心より感謝申し上げます。早いもので、まもなく１年が過ぎようとし

ています。各学年においては、１年の締めくくりに向けて、最後のまとめの学習に取り組んでいると

ころです。６年生にとっては、小学校を卒業し中学校への進学という大きな変化の時期となります。

期待と不安が交錯する中、小学校生活の総まとめに取り組んでおります。特に、思い出に残るすばら

しい卒業式に向けて、全員が心を一つにして準備に取り組んでおります。

榛沢小学校の伝統を引き継ぎ発展させてくれた６年生が卒業することは、

一抹の寂しさもありますが、何よりも中学校での飛躍を心より期待してお

ります。そして、保護者の皆様や地域の皆様には、この１年、様々な教育

活動において多大なるご支援・ご協力をいただきました。こころより感謝

申し上げます。今年度の締めくくりにあたり、日ごろのご支援・ご協力に

心からお礼申し上げるとともに、今後とも本校の教育に対しまして、ご支

援・ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

平成２７年度の主な行事予定について

（予定ですので変更になる場合もあります。ご承知おきください）

・１学期始業式、入学式：４月８日（水） ・第１回授業参観：４月１７日（金）

・引き渡し訓練：５月１４日（木） ・６年修学旅行：６月４日（木）５日（金）

・５年林間学校：６月２５日（木）２６日（金）

・第２回授業参観：７月４日（土） ・１学期終業式：７月１７日（金）

・２学期始業式：８月２８日（金） ・運動会：９月１９日（土）

・６年親善運動会：１０月６日（火） ・榛小博：１０月３１日（土）

・第３回授業参観：１２月５日（土） ・２学期終業式：１２月２４日（木）

・３学期始業式：１月８日（金） ・第４回授業参観：２月１９日（金）

・卒業式：３月２４日（木） ・修了式：３月２５日（金）

はんざわ
【教育目標】
○進んで勉強する子
○思いやりのある子
○体をきたえる子

「 あ り が と う 」 が あ ふ れ る 学 校 は ん ざ わ 深谷市立榛沢小学校 平成２７年２月２７日

 

学校だより

第１２号

ありがとう集会
２月１２日(木）、学校応援団の皆様に御来校いた

だき実施しました。子どもたちは、多くの地域の皆

様に支えられて、楽しい学校生活が送れていること

を実感したと思います。心から感謝です。

キッズガーデニング教室
２月６日（金）、６年生が

「花の寄せ植え体験」をしま

した。心を込めて作った鉢植

えは、授業参観時に保護者に

プレゼントされました。

◎努力のあしあと
◆埼玉県書き初め中央展

特選 ３年 金子日花里

６年 竹花 未珠

◆彩の国みどりの作文・絵画コンクール

入選 ３年 ダリワル愛純


